secundum quod ab anima deriuata ad membra corporis, dicitur actuale: & sicut peccatum actuale quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri, nisi in quantum illud est ipsius hominis, propter quod humanum: ita peccatum originum huius personae, nisi in quantum recipit naturam à primo parente: peccatum natura, secundum illud natura filii ire.

ergo dicendum, quod filius de peccatum patris, quia non puni-
tris, nisi sit particeps culpe: & sic truatiur. n. per originem culpa à
patre & peccatum actuale per imita-

endū, q̄t si aīa non traducatur,
nō potest causare aīam rōnale,
dispositiue: unde p uirtutē semina
natura à parente in prolē, &
nature infectio. Ex hoc n. fit iste q

F nascitur, consors culpe primi parentis, quem ram ab eo sortitur per quandam generatum nationem.

AD TERTIVM dicendum, quod et si culpano
actu in semine, est tamen ibi uirtute humana re-
re, quam concomitatur talis culpa.

AD QUARTVM dicendum, quod semen est pri-
piū generationis, que est proprius actus natu-
ri, propagationi deferens; & ideo magis infi-
nitum, anima per semē, quam per carnēm iam perfectam
qua tam determinata est ad personam.

AD QUINTVM dicendum, quod illud quod est originem, non est increpabile, si consideretur illud naescitur secundum: se sed si consideretur prouferatur ad aliquod principium, sic potest efficiere nobile. Secundum illud, si consideretur illud

Gpabile, sicut aliquis qui nascitur, patitur ignominie generis ex culpa alicuius progenitorum cuiatate

ARTICVLVS II.

*Vtrum etiam alia peccata primi parentis, vel proxime
parentum traducantur in posteros.*

A SECUNDVM sic proceditur. Videtur quod etiam alia peccata uel ipsius primi parentum proximorum parentum traducantur in posteris. Pæna enim nunquam debetur nisi culpe de liqui puniuntur iudicio diuino pro peccato proximorum parentum, secundum illud Exod. 20. secundum Deus zelotes, uisitans iniquitatem patrum filiorum in tertiam & quartam generationem. Iudicium humano in crimen fæse malestatis filiorum. ad. 21. redantur pro peccato parentum. Ergo etiam etiam proximorum parentum transit ad posteros.

P 2 Præt. Magis potest transferre in alterum id quod habet aliquis a seipso, quam id quod habet ex aliis. sicut ignis magis potest calefacere, quam aqua. Et a fide homo transfert in prolem per originem catum quod habet ab Adam. ergo multo magis catum quod ipse commisit.

¶ 3 Pr̄t. Ideo contrahimus a primo parente p̄-
tum originale, quia in eo fuius sicut in princ̄-
naturæ, quam ip̄e corrupit: sed similiter fuius
proximis parentib. sicut in quicquidam naturæ p̄-
cipiis, quæ ctsi sit corrupta, potest adhuc magis & q.
rumpi per peccatum, secundum illud Apoc. cap. 6, v. 8, ad
Qui in lordinibus est, fordescat adhuc. ergo si in con- & d.i.
trahunt peccata proximorum parentum per op-
nem, sicut & primi parentis.